ПАЙСКЫРЫК
СЕЛЬСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИ

	ПАЙГУСОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2018 года                                                                    № 9
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников».

         На основании Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления» и Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», которые вступают в силу 30.03.2018 г., Пайгусовская сельская администрация постановляет:

         1. Внести в административный регламент Пайгусовской сельской администрации по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденный постановлением Пайгусовской сельской администрации от 01.11.2016 г. №  73, следующие изменения:

         1.1) пункт 5.1 раздела 5 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

       «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

        9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральным законами и принятыми  в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами»;

          1.2) в пункте 5.6. административного регламента слова «Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен» исключить;

          1.3) пункт 5.7. регламента, устанавливающий варианты решений, принятых по результатам рассмотрения жалоб, изложить в новой редакции:

          «5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

          1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате представления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

            2) в удовлетворении жалобы отказывается».

           1.4) пункт 2.8. раздела 2 административного регламента, устанавливающий требования к стандарту предоставления муниципальной услуги, изложить в новой редакции:

«исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Пайгусовской

сельской администрации

                            В.Х.Оплев